
ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

KOLEGIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. balandžio 5 d. Nr. KP-5 

Alytus 

 

Posėdis įvyko 2023 m. balandžio 5 d. 10.00-10.33 val. nuotoliniu būdu per konferencijų 

platformą „Microsoft Teams“.  

Posėdžio pirmininkas – Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras, Alytaus regiono 

plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė, Tarybos administracijos vyriausioji 

specialistė.  

 

Posėdyje dalyvavo 10 iš 10 Kolegijos narių (kvorumas yra): 

1. Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras; 

2. Andrius Jučas, Alytaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

3. Algis Kašėta, Varėnos rajono savivaldybės meras; 

4. Dalia Kitavičienė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė; 

5. Ričardas Malinauskas, Druskininkų savivaldybės meras; 

6. Valdas Petras Mikelionis, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Ausma Miškinienė, Lazdijų rajono savivaldybės merė; 

8. Giedrius Samulevičius, Varėnos rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Linas Urmanavičius, Druskininkų savivaldybės tarybos narys; 

10. Algirdas Vrubliauskas, Alytaus rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti posėdžio dalyviai: pridedama Microsoft Teams dalyvių suvestinė. 

 

Posėdis sušauktas Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininko sprendimu. Kolegijos 

posėdžio darbotvarkės projektas ir posėdžio medžiaga Kolegijos nariams išsiųsta jų asmeniniais 

elektroninio pašto adresais1.    

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad Kolegijos posėdis yra teisėtas, jame dalyvauja visi Kolegijos 

nariai2. Posėdžio pirmininkas informavo, kad š. m. kovo 31 d. buvo gautas Alytaus kolegijos 

prašymas įtraukti į Kolegijos posėdžio darbotvarkę klausimą dėl pritarimo Alytaus kolegijos 

jungimuisi su Klaipėdos universitetu, sprendimo projektas parengtas, suderintas su Tarybos darbo 

grupe ir pasiūlė minėtą klausimą įtraukti į darbotvarkės projektą pirmu numeriu. Kolegijos nariai 

pastabų ar pasiūlymų dėl darbotvarkės neturėjo. Patikslinta posėdžio darbotvarkė, į ją pirmu klausimu 

įtraukiant papildomą klausimą „Dėl pritarimo Alytaus kolegijos jungimuisi su Klaipėdos 

universitetu“ patvirtinta bendru sutarimu. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl pritarimo Alytaus kolegijos jungimuisi su Klaipėdos universitetu. 

2. Dėl 2022-2030 metų Alytaus regiono plėtros plano patvirtinimo. 

3. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. 51/6S-34 „Dėl 

Alytaus regiono plėtros 2014–2020 m. plano tvirtinimo“ pakeitimo. 

4. Dėl priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

5. Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės premijos skyrimo nuostatų 

pakeitimo. 

6. Dėl įgaliojimų Alytaus miesto savivaldybės merui suteikimo laikotarpiu, kol nebus patvirtinta 

naujos sudėties Alytaus regiono plėtros tarybos kolegija. 

 
1 Posėdžio medžiaga išsiųsta 2023-03-28 el. paštu info@alytausregionas.lt. 
2 Vadovaujantis Alytaus regiono plėtros tarybos Kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Tarybos Steigiamojo susirinkimo 

2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3, 58 punktu, Kolegijos posėdis laikomas teisėtu, kai jame dalyvauja daugiau kaip 

pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių turi būti Kolegijos pirmininkas ir (ar) Kolegijos pirmininko pavaduotojas. 

mailto:info@alytausregionas.lt


2 

 

7. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Alytaus kolegijos jungimuisi su Klaipėdos universitetu. 

Alytaus kolegijos direktorius Sigitas Naruševičius pristatė sprendimo projekte ir jo 

aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 

 

NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl pritarimo Alytaus kolegijos jungimuisi su 

Klaipėdos universitetu“. 

Balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022-2030 metų Alytaus regiono plėtros plano patvirtinimo 

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Tarybos administracijos ekspertė, pristatė 2022-2030 m. Alytaus 

regiono plėtros plano (toliau – Planas) projekto esminę informaciją: regiono situacijos analizės 

išvadas, Plano projekte identifikuotas regiono problemas, gilumines jų priežastis, tikslus, uždavinius, 

rodiklius, kurių bus siekiama, Plano projektų sąrašus švietimo ir darnaus judumo srityse bei kitą 

sprendimo projekte ir aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Informavo, kad gautos teigiamos 

Vidaus reikalų, Švietimo, mokslo ir sporto bei Susisiekimo ministerijų ir Kolegijos partnerių grupės 

Plano vertinimo išvados, kurios leidžia Planą patvirtinti su dviem pažangos priemonėmis „Ugdymo 

prieinamumo didinimas, įvairialypio švietimo plėtra“ ir „Darnaus judumo skatinimas regiono 

miestuose“.  

 

NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl 2022–2030 metų Alytaus regiono plėtros 

plano patvirtinimo“. 

Balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 26 d. sprendimo 

Nr. 51/6S-34 „Dėl Alytaus regiono plėtros 2014–2020 m. plano tvirtinimo“ pakeitimo 

Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė, pristatė 

sprendimo projektą bei jo aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Akcentavo, kad Kolegijos 

partnerių grupė pritarė sprendimo projektui. 

Informavo, kad vakar gavus informaciją iš Vidaus reikalų ministerijos ir šiandien ryte suderinus 

su Alytaus rajono savivaldybės administracija papildomai siūloma Alytaus regiono plėtros 2014–

2020 m. plano dalyje „Priemonių planas“ įtraukti šį pakeitimą: įtraukti projekto „Bešeimininkių 

apleistų pastatų ir įrenginių tvarkymas Alytaus rajono savivaldybėje (II etapas)“ papildomą rodiklį 

„Teritorijų, kuriose įgyvendintos kraštovaizdžio formavimo priemonės, plotas” ir jo reikšmę “11.24 

ha” ir sumažinti projekto rodiklio „Likviduoti kraštovaizdį darkantys bešeimininkiai apleisti statiniai 

ir įrenginiai“ reikšmę nuo „100“ iki „96“.  

 

NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 26 d. sprendimo Nr. 51/6S-34 „Dėl Alytaus regiono plėtros 2014–2020 m. plano tvirtinimo“ 

pakeitimo“, papildomai įtraukiant šį pakeitimą: įtraukti projekto „Bešeimininkių apleistų pastatų ir 

įrenginių tvarkymas Alytaus rajono savivaldybėje (II etapas)“ papildomą rodiklį „Teritorijų, kuriose 

įgyvendintos kraštovaizdžio formavimo priemonės, plotas” ir jo reikšmę “11.24 ha” ir sumažinti 

projekto rodiklio „Likviduoti kraštovaizdį darkantys bešeimininkiai apleisti statiniai ir įrenginiai“ 

reikšmę nuo „100“ iki „96“.  

 Balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

4. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

regiono projektų sąrašo pakeitimo 



3 

 

Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė pristatė sprendimo projektą ir jo aiškinamajame rašte pateiktą 

informaciją.  

 

NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2016 m. 

birželio 30 d. sprendimo Nr. 51/6S-28 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 5.3.2-APVA-R-014 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Alytaus regiono 

projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės 

premijos skyrimo nuostatų pakeitimo 

Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė pristatė sprendimo projektą ir jo aiškinamajame rašte pateiktą 

informaciją.  

 

NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

2022 m. sausio 3 d. sprendimo Nr. K-3 „Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus 

literatūrinės premijos steigimo“ pakeitimo“. 

Balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

6. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimų Alytaus miesto savivaldybės merui suteikimo 

laikotarpiu, kol nebus patvirtinta naujos sudėties Alytaus regiono plėtros tarybos kolegija 

Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė pristatė sprendimo projektą ir jo aiškinamajame rašte pateiktą 

informaciją.  

  

NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl įgaliojimų Alytaus miesto savivaldybės merui 

suteikimo laikotarpiu, kol nebus patvirtinta naujos sudėties Alytaus regiono plėtros tarybos kolegija“. 

Balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

7. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

J. Butrimaitė informavo, jog yra rizika, kad laikotarpiu, kol nebus suformuota naujos sudėties 

Tarybos kolegija ir kolegija neveiks, regiono vietos veiklos grupės gali kreiptis į Tarybą dėl jų vietos 

plėtros strategijos atitikties regiono plėtros planui nustatymo ir reikia nuspręsti, kas šiuo laikotarpiu 

vertis jų strateginių dokumentų atitiktį. Informavo, kad Žemės ūkio ministro įsakymu patvirtintų 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo 

taisyklių 17.3.2 papunktyje nurodyta, kad vietos plėtros strategijos projektas turi būti pristatytas arba 

pateiktas derinimui regiono plėtros tarybai, kurios veiklos teritorijoje veikia VVG ir gautas regiono 

plėtros tarybos pritarimas dėl VPS atitikties regiono plėtros plano tikslams, o Vidaus reikalų ministro 

įsakymu patvirtintų Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių 25.2 papunktyje nurodyta, kad vietos 

plėtros strategijos projektas turi būti pristatytas atitinkamo regiono plėtros tarybai ir gauta regiono 

plėtros tarybos sprendimu patvirtinta išvada, kad vietos plėtros strategijos projektas atitinka regiono 

plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius. J. Butrimaitė pasiūlė, kad  vietos veiklos grupių 

strategijų derinimas ir tvirtinimas nestrigtų, nustatyti, kad Tarybos administracija vertina ir teikia 

išvadą ar pritarimą dėl vietos plėtros strategijos atitikties regiono plėtros plano tikslams, uždaviniams. 

J. Butrimaitė informavo, kad: 

• Tarybos kolegija, kaip organas, įgaliojimų netenka nuo balandžio 14 d., kai įvyks 

pirmas vienos iš regiono savivaldybių tarybų naujos kadencijos posėdis. 



4 

 

• Nauja kolegijos sudėtis bus patvirtinta, kai visos savivaldybės deleguos savivaldybių 

tarybų narius į kolegiją (tą turi padaryti ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo pirmo naujos kadencijos 

savivaldybės tarybos posėdžio). 

• Varėnos rajono savivaldybės, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos jau patikslino 

sprendimo projektus dėl atstovų delegavimo į Tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą, jeigu balandžio 

6 d. tai padarys ir Alytaus rajono savivaldybės taryba, tokiu atveju Visuotinio dalyvių susirinkimo 

įgaliojimai nenutrūks, nes bus dauguma atstovų (3 iš 5) ir esant poreikiui Visuotinis dalyvių 

susirinkimas galės būti šaukiamas. 

• Jeigu Alytaus rajono savivaldybės administracija ir Lazdijų rajono savivaldybės 

administracija spės su Vidaus reikalų ministerija vėliausiai balandžio 6 d. susiderinti prašymų dėl 

papildomo finansavimo neatitikimų pašalinimą, tai bus organizuojamas dar vienas skubus Kolegijos 

posėdis rašytiniu būdu, kad paskirti papildomą ES finansavimą minėtų savivaldybių administracijų 

įgyvendinamiems projektams. 

 

NUSPRĘSTA. Nustatyti, kad Alytaus regiono plėtros tarybos administracija vertina ir teikia 

išvadą ar pritarimą dėl vietos plėtros strategijų atitikties regiono plėtros plano tikslams, uždaviniams. 

Balsavimo rezultatai: už – 10, prieš – 0, susilaikę – 0. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                  Nerijus Cesiulis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė 

 

 


